ter genia alienijus apud eos qui è Germanis originem referunt.

VERS. 29. — GESTA AUTEM DAVID PRIORA, ET NOVISSIMA, SCRIPTA SUNT IN LIBRO SAMUELS, ET NATHAN... ATQUE GAD. Tres hi sub Davide vixerunt, scriptisque mandarunt res gestas ab eo, tum privatam adhuc conditionem agente, uti certamen cum Goliath, et alia quæ sub Saule præstitit; tum ea quæ regno potius egit. Horum prophetarum libri quidem interierunt, sed ex iis fontibus hausta sunt omnia quæ legitur in geminis prioribus libris Regum, in Hebreo inscriptis nomine Samuelis, quamvis aliquibus ante initum à Davide regnum annis Samuel obierit. È scriptis igitur Samuelis didicerunt posterius res gestas Davidis, usque ad novissimum bellum Philistæorum adversus Saulem. Inde ad usque obitum Davidis prosecuti sunt faciliè Nathan et Gad, qui ambo apud Davidem degentes,

quæ scripserunt, omnia plenè nôrant. Gad, 2 Reg. 21, 11, appellatur videns David; Nathan familiaris erat ejusdem principis, atque in partem curarum ejus ætatis venerat.

VERS. 30. — TEMPORUM, QUÆ TRANSIERUNT SUB EO, SIVE IN ISRAEL, SIVE IN CUNCTIS REGNIS TERRARUM. Hi propheta: non ita res Israelis narrare aggressi sunt, ut nunquam ad negotia finitimorum regnorum excurrerent, cum præsertim rebus Israeliticis affine aliquid haberent. Syrus et Arabs reddunt: *Quæ contigerunt tum Israeli, tum omnibus regnis terræ suæ, vel inter reges stirpis suæ.* Quæ adduntur hic: *Quæ transierunt sub eo*, ab interpretibus plurimis exponuntur de adverse fortuna casibus, quos regnum ejus pertulit, uti malis domesticis familia, defectione Absalomi, bellis quæ sustinuit, et hæc miserè Israelæm sub ejus regni exitum populatâ.

## IN LIBRUM II. PARALIPOMENON COMMENTARIUM.

### CAPUT PRIMUM.

1. Confortatus est ergo Salomon filius David in regno suo, et Dominus Deus ejus erat cum eo, et magnificavit eum in excelsum.

2. Præcepitque Salomon universo Israeli, tribunis, et centurionibus, et ducibus, et iudicibus omnis Israel, et principibus familiarium:

3. Et abiit cum universâ multitudine in excelsum Gabaon, ubi erat tabernaculum fœderis Dei, quod fecit Moyses famulus Dei in solitudine.

4. Arcam autem Dei adduxerat David de Cariathiarim, in locum quem præparaverat ei, et ubi fixerat illi tabernaculum, hoc est, in Jerusalem.

5. Altare quoque æneum, quod fabricatus fuerat Beseleel filius Uri filii Hur, ibi erat coram tabernaculo Domini; quod et requisivit Salomon, et omnis ecclesia.

### CHAPITRE PREMIER.

1. Salomon, fils de David, fut donc affermi en son règne. Et le Seigneur son Dieu était avec lui, et il l'éleva à un très-haut degré de puissance.